scientias, sed liberare à futuro peccato, hoc est, mereri vt desinatur in periculis peccatorum & mortis. Hæc est simplex sententia reliquis scripturis consentiens. Sic enim accipienda sunt præcepta operum & legis, ne detrahant de gloria Christi & Euangelij. **C** R A T V R & dictum Christi apud Lucam: Date eleemosynam, ecce omnia munda sunt vobis, Plane surdi sunt aduersarij. Toties dictum est, legem sine Christo non prodesse, propter quem præcepta bona opera. Sed illi vbiq; excluso Christo, docent mereri iustificationem per opera legis. Hic locus integer prolatus, ostendit fidem requiri. Christus enim obiurgat Phariseos sentientes se coram Deo mundari, hoc est, iustificari crebris ablutionibus, sicut **P** a, nescio quis, de aqua sale conspersa inquit, quod populum sanctificet ac mundet. Et glossa ait, quod mundet à venialibus. Tale erant & Phariseorum opiniones, quas reprehendit Christus, & ponit huic fictæ purgationi duplicem mundiciem, Alteram internam, Alteram externam. Iubet vt intus mundentur, Et addit mundicie externa: Date eleemosynam de eo, quod superest, & omnia erunt vobis munda. Aduersarij non recte accommodant particulam vniuersalem. Christus enim addit hæc conclusionem vtque membro. Tunc omnia erunt munda, videlicet, si intus terra mundi, & foris eleemosynam dederitis. Significat enim, quod externa mundicies collocanda sit in operibus à Deo præceptis, non in traditionibus humanis, vt tunc erant illæ ablutiones, & nunc est quotidiana aspersio aquæ, vestitus Monachorum, discrimina ciborum & similes pompæ. Sed aduersarij corrumpunt sententiam sophistice, translata particula vniuersali ad vnã partem, Omnia erunt munda, datis eleemosynis, vt si quis ratiocinetur: **A** dterum adest, igitur omnes Apostoli assunt. Quare in antecedente vtrumque membrum coniungi debet, credite & date eleemosynas, Ita omnia erunt munda. Scriptura enim alibi dicit, Fide purificari corda. Quod si corda sint mundata, & deinde foris accedant eleemosynas, hoc est, opera caritatis omnis generis, ita toti erunt mundi, hoc est, non solum intus, sed foris etiam. Ac tota illa concio Christi coniungi debet, cuius multæ sunt partes, quarum aliæ de fide, aliæ de operibus præcipiunt. Nec est candidi lectoris excerpere præcepta operum, omisis locis de fide. Sunt & nonnulli, qui Ironiam esse interpretantur, Date eleemosynas, & omnia sunt munda. Videtur enim Christus vanam persuasionem Phariseorum false taxare, quicum haberent animos pessimis cupiditatibus obnoxios, interim de his eleemosynis, confidebant se meros semideos esse. Hæc interpretatio non est absurda, neq; quicquam habet quod pugnet cum scripturis.